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اشاره
یک ایده به ظاهر ساده و کوچک ، فکر ساخت ماشين بافندگی را در ذهن یک دانشجو به وجود می آورد و اگرچه از مرحله ایده تا توليد مراحل و مشکلات 
بسياری وجود دارد اما هيچ یک موجب دلسردی و امتناع وی از پرداختن به ایده ذهنی اش نمی شود. اگرچه طراحی این ماشين هنوز در حد یک ایده است و تا 
کنون نمونه واقعی از آن ساخته نشده است؛ اما می تواند نمونه خوبی برای تلاش جوانانی باشد که در بسياری از موارد تصور می شود؛ توجه و اميدی به صنعت 
نساجی ندارند. لازم به توضيح است ماشين مذکور این قابليت را دارا می باشد که پارچه هایی را با عرض بسيار زیاد و نا محدود )بر خلاف ماشين های بافندگی 
معمولی( و البته بدون کاهش سرعت پودگذاری ببافد. به طور مثال بافت پارچه ای با عرض 70 متر و با سرعت پود گذاری300 پيک در دقيقه به سادگی قابل 
دستيابی است. برای پارچه هایی با عرض زیاد در صنایع دریایی و هوایی می توان کاربرد های زیادی در نظر گرفت. همچنين این قابليت را دارد که همزمان چند 

نخ با رنگ های مختلف را در عرض پارچه قرار دهد یعنی در یک پيک می تواند رنگ نخ پود را در حين بافت تغير دهند.

در مورد سوابق تحصيلاتی و شغلی خود توضيحاتی 
ارائه نمائيد.

بندرعباس  زادگاهم  شهر  در  را  فيزيک  رياضی  ديپلم 
آزاد  دانشگاه  از  نساجی  تکنولوژی  ديپلم  فوق  گرفته ام. 
بيرجند هستم وليسانس صنايع نساجی را در دانشگاه آزاد 
يزد گذرانده ام. در زمان تحصيل در کارخانه های مختلفی 
تجربه  در  اما  ام.  وکارآموزی گذرانده  کارورزی  دوره های 
شغلی در زمانی که فوق ديپلم داشتم و قبل از قبولی در 
دوره ليسانس تنها 4 ماه در کارخانه ريسندگی همدانيان 
در اصفهان به عنوان سرپرست بخش حلاجی و کاردينگ 
مشغول به کار بودم. بعد از پايان تحصيل در مقطع ليسانس 
3ماه در کارخانه پشمبافی گلن ثاردر اصفهان به عنوان 
سرپرست سالن شستشوی تکميل  و بعد مدت 7 ماه در 
کارخانه  ايران نوبافت در اصفهان در قسمت تعميرات و 

نگهداری شاغل بوده ام.

ایده طراحی و توليد این دستگاه چگونه به ذهنتان 
رسيد؟

بيرجند  آزاد  دانشگاه  در  کاردانی  مقطع  در  که  زمانی 
مشغول به تحصيل بودم، در کلاس تکنولوژی بافندگی 
استاد به ماشين های بافندگی چند فازی اشاره کرد و از 
قابليت های آنها در ارتباط با افزايش سرعت بافت گفت 
و ادامه داد، اين ماشين ها به دلايلی هرگز به توليد انبوه 
نرسيد. قابليت های اين ماشين ها و دلايل همه گير نشدن 
آنها باعث شد تا به فکر تحقيق راجع به آنها بيفتم اما منابع 
موجود کافی نبود تنها از استاد ارجمندم مهندس قوام نيا 
کمک گرفتم و يک طرح اوليه در ذهنم شکل گرفت زمانی 
که در مقطع کارشناسی در دانشگاه آزاد يزد قبول شدم به 
توصيه مهندس قوام نيا از مهندس خجسته کمک گرفتم 
و ايشان کمک بسيار فراوانی به من در زمينه اطلاعاتی که 
خودشان داشتند کردند در نهايت با کمک ايشان طرح 

روی کاغذ کامل شد.

چه مشکلاتی سر راه توليد و ساخت این دستگاه 
برای شما ایجاد شد و با چه ميزان سرمایه به توليد 

رسيد؟
بهتر است بگويم که طراحی اين ماشين هنوز در حد يک 

ايده است و تا کنون نمونه واقعی از آن ساخته نشده است. 
در سال 2007 و درست قبل از نمايشگاه بين المللی ايتما، 
طرح اين ماشين را آماده کردم و از نماينده شرکت دورنير 
آلمان در تهران خواستم تا در رابطه با آن، با شرکت دورنير 
صحبت کنند ولی آنها از اين کار سر باز زده و گفتند که 
با بخش طراحی شرکت هيچ ارتباطی ندارند و مسئوليت 
بخش  به  ايميلی  من  است.  وتعميرات  فروش  تنها  آنها 
بين الملل نمايشگاه ايتما فرستادم و آنها ايميل من را در 
اختيار شرکت دورنير قرار دادند بعد از 6 ماه شرکت دورنير 
پاسخ داد. آنها اطلاعات بيشتری از طرح می خواستند و 
من نقشه وتوضيحات بيشتری را اين بار با کمک دکتر 
علمدار يزدی آماده کردم و برای آنها فرستادم. آنها باز هم 
سوالات بيشتری داشتند. من تصميم گرفتم برای روشن 
بسازم  را  دستگاه  از  نمونه  يک  قضيه  اين  بيشتر  شدن 
ولی امکانات و هزينه کافی برای ساخت آن را نداشتم در 
نهايت توانستم بعد از 8 ماه تنها يک ماکت از دستگاه را 
بسازم.اين ماکت از ساده ترين مصالح ممکن يعنی چوب، 
يونوليت و پارچه و رنگ ساخته شد و برای ساخت همين 
ماکت به ظاهر ساده حدود 800 هزار تومان خرج کردم!! 
هزينه زياد به اين خاطر بود که منابع مطالعاتی کافی در 
اختيار نداشتم و باعث شد تا چندين بار آن را ساخته و 
دوباره خراب کردم و از نو شروع کردم.هزينه های ساخت 
را شخصا تامين کردم. بعد حدود 600 عکس  از ماکت 
در  عکسها  اين  کامپيوتری  برنامه  يک  بوسيله  گرفتم. 
کنار يکديگر قرار گرفتند تا يک فيلم کوتاه 52 ثانيه ايی 
از عملکرد دستگاه بوجود بيايد)فيلم وماکت دستگاه، در 
حال حاضر در اختيار دانشگاه آزاد يزد می باشد(. کيفيت 
اين فيلم چندان مطلوب نيست چرا که عکسها با دوربين 
موبايل گرفته شده اند و جابجايی های زاويه عکس ها باعث 
اينکه  دليل  به  فيلم شده، همچنين  در  تکانهای شديد 
گرفتن اين تعداد عکس 3 هفته به طول انجاميده است 
نورپردازی چندان مناسب نيست.اما در کل اين فيلم نشان 

دهنده عملکرد دستگاه می باشد.

آیا در روند طراحی و توليد آن از حمایت مالی یا 
معنوی سازمان ، کارخانه یا دانشکده های نساجی 

برخوردار بودید؟

اينجا  در  گرفتم.  کمک  دانشگاهی  اساتيد  از  تنها  من 
می خواهم از اساتيد دانشگاه آزاد يزد همچنين مهندس 
آزاد بيرجند تشکر کنم.   نيا در دانشگاه  صدرالدين قوام 
همچنين از دو استادی که برای طرح ها و نوشتن مطالب 
و ساخت ماکت کمک گرفتم "مهندس محمد رضا خجسته 
ويژه وقدردانی  يزدی"، تشکر  اصغر علمدار  و دکتر علی 

نمايم.

ضمن توضيح مختصر در مورد مش�خصات فنی این 
دس�تگاه، به مزایای آن در مقایس�ه ب�ا نمونه های 

مشابه اشاره نمائيد.
اين ماشين اين قابليت را دارا می باشد که پارچه هايی 
را با عرض بسيار زياد و نا محدود )بر خلاف ماشين های 
بافندگی معمولی( و البته بدون کاهش سرعت پودگذاری 
ببافد. به طور مثال بافت پارچه ای با عرض 70 متر و با 
سرعت پود گذاری300 پيک در دقيقه به سادگی قابل 
دستيابی است. برای پارچه هايی با عرض زياد در صنايع 
نظر  در  زيادی  های  کاربرد  توان  می  هوايی  و  دريايی 
گرفت. همچنين اين قابليت را دارد که همزمان چند نخ با 
رنگ های مختلف را در عرض پارچه قرار دهد يعنی در يک 

پيک می تواند رنگ نخ پود را در حين بافت تغيير دهند.

در حال حاضر توليد این دستگاه در چه مرحله ای 
است؟

تنها در حد يک ايده است. ماکتی با مشخصات ذکر شده 
از آن ساخته شده است

آیا برنامه ای برای توليد ماشين یا دستگاه دیگری 
نيز دارید؟ 

آلات  ماشين  با  رابطه  در  مختلفی  های  ايده  من 
ريسندگی، بافندگی و حتی چاپ وتکميل دارم اما 
فکر می کنم بايد تحقيقات بيشتری انجام بدهم و 
البته بايد اطلاعات بيشتری را از طريق ادامه تحصيل 
ماشين  يک  تنها  حاضر  حال  در  بياورم.  دست  به 
شستشوی ژيگر را با قابليت عملکرد کنترل کشش 
پارچه طراحی کرده ام که مراحل طراحی آن به اتمام 

رسيده است.
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